
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2018053056898746876. 

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação..................................................................01 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2018 – PMBJ 
 

REF.: Processo Administrativo n.º 092/2018 - Pre-
gão Presencial n.º 053/2018-PMBJ – Ata Registro de 
Preço nº 027/2018. ÓRGÃO: Município de Bom Jar-
dim/MA, através  da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura e Serviços Públicos – OBJETO: aquisição de 
materiais elétricos, ferramentas e EPI’s para manuten-
ção da Iluminação Pública do Município de Bom Jar-
dim - VALOR GLOBAL: R$ 271.411,53 (Duzentos e 
setenta e um mil, quatrocentos e onze reais e cinquen-
ta e três centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.16 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Servi-
ços Público – SEMISP; 04.122.0002.2067.0000 – Ma-
nutenção e Funcionamento da Secretaria; 
4.4.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recur-
so: Recurso Livres;  - PRAZO DE VIGÊNCIA: da data 
da assinatura até 31 de dezembro de 2018 - BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas 
pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO 

CRUZ , Secretário Municipal de Infraestrutura e Servi-
ço Público CONTRATANTE e MIGUEL JOSÉ BAR-
ROQUEIRO FILHO, pela CONTRATADA. Bom Jardim 
– MA, 31 de outubro de 2018. Patrícia Daniele Sousa 
Cardoso - Assessor Jurídico – OAB/MA 10.218. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2018 – PMBJ 

 
REF.: Processo Administrativo n.º 097/2018 - Pre-
gão Presencial n.º 054/2018-PMBJ – Ata Registro de 
Preço nº 028/2018. ÓRGÃO: Município de Bom Jar-
dim/MA, através  da Fundo Municipal de Desenvolvi-
mento da Educação Básica – FUNDEB; OBJETO: 
contratação de empresa para prestação de serviços 
de confecção de uniforme, camisas, artigos de cama e 
banho, e demais itens de malharia - VALOR GLO-
BAL: R$ 66.240,00 (sessenta e seis mil, duzentos e 
quarenta reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.23 
– Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação 
Básica - FUNDEB; 12.361.0016.2134.0000 – Ensino 
Fundamental – FUNDEB 40%; 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: FUNDEB;  
- PRAZO DE VIGÊNCIA: da data da assinatura até 31 
de dezembro de 2018 - BASE LEGAL: Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de ju-
lho de 2002 e demais normas pertinentes à espécie – 
SIGNATÁRIOS: SR. JANILSON MARQUES DOS  

 
 
 
 
 
 
 

SANTOS , Secretário Municipal de Educação; CON-
TRATANTE e SILVIO LOPES DA SILVA, pela CON-
TRATADA. Bom Jardim – MA, 30 de outubro de 
2018. Patrícia Daniele Sousa Cardoso - Assessor Ju-
rídico – OAB/MA 10.218. 
 
 
 
 
 
 
 
 

06 de Novembro de 2018                          Ano II – Edição Nº 194                         Página 1 de 01 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

